令和４年度第５回茅ヶ崎市行政改革推進委員会 会議概要

                  日 時：令和５年３月２４日（金）

                      １０時００分～１２時００分

場 所：茅ヶ崎市役所分庁舎５階 特別会議室

１ 開会

２ 議題

（１）外郭団体の経営計画について（審議事項）

「【資料２】外郭団体経営計画（令和５～７年度）（案）」に基づき、事務局より説

明を行い、意見交換を行った。

（２）財政健全化緊急対策の進捗状況及び総括について（報告事項）

「【資料４】財政健全化緊急対策の進捗状況及び総括」に基づき、事務局より説明

を行った。

（３）茅ヶ崎市行財政経営改善戦略（素案）及び公民連携推進の基本的考え方（改訂版）

（素案）について（報告事項）

「【資料５】茅ヶ崎市行財政経営改善戦略（素案）」、「【資料６】公民連携推進のた

めの基本的考え方（改訂版）（素案）」、「【資料７】茅ヶ崎市行財政経営改善戦略の進

め方」に基づき、事務局より説明を行った。

３ 閉会

出席委員： 稲継委員長、藏田副委員長、大坪委員、村野委員、林委員、北川委員、菊池

委員、松原委員、山本委員

欠席委員： 桐山委員

出席職員： 行政改革推進室 永倉室長、廣瀬室長補佐、所室長補佐、橋本主査、

渡邊副主査、早坂主任

（事務局 企画部行政改革推進室行政改革推進担当）